MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO-IFRJ
 CAMPUS ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN- RJ

Edital Interno nº 08/2019

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA PROFESSORES DA PÓS-GRADUAÇÃO

LATO SENSU EM DOCÊNCIA PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA, NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Resultado Final

O Diretor Geral do Campus Engenheiro Paulo de Frontin do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro, no

uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do Edital Interno nº 08/2019.

Componente Curricular: Projeto de Ação Docente na EP T

Classificação Candidato  Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Pontuação Total

1º Sabrina Araujo de Almeida  50  43  93

Componente Curricular: Pesquisa, extensão e inovação na EPT

Classificação Candidato  Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Pontuação
Total

1º Lindinei Rocha Silva  35  50  85

Componente Curricular: Gestão em EPT

Classificação Candidato  Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Pontuação
Total

1º Silvia Cristina de Souza Trajano  50  48  98

Componente Curricular: Metodologia do Ensino na EPT

Classificação Candidato  Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Pontuação Total

Não houveram candidatos inscritos

 Componente Curricular: Tecnologias educacionais

Classificação Candidato  Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Pontuação
Total

1º Silvia Cristina de Souza Trajano  50  48  98

2º Patrícia Grasel da Silva  50  43  93

3º Roni Costa Ferreira  50  8  58

4º Anderson Alves de Albuquerque  45  5  50

Componente Curricular: Didática, planejamento e avaliação da aprendizagem em EPT

Classificação Candidato  Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Pontuação
Total

1º Silvia Cristina de Souza Trajano  50  48  98

2º Sabrina Araujo de Almeida  50  43  93

3º Patrícia Grasel da Silva  50  43  93

Componente Curricular: Trabalho de conclusão de curso I

Classificação Candidato  Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Pontuação
Total

1º Sabrina Araujo de Almeida  50  43  93

2º Nilton Miguel da Silva  50  40  90

3º Lindinei Rocha Silva  35  50  85

4º Marcos Pastana Santos  50  25  75

5º Jupter Martins de Abreu Junior  35  20  55

6º Anderson Alves de Albuquerque  45  5  50

7º Isabella Trindade Menezes  20  22  42

Componente Curricular: A EPT e sua relação com o mundo do trabalho

Classificação Candidato  Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Pontuação
Total

1º Marcos Pastana Santos  50  25  75

2º Isabella Trindade Menezes  20  22  42

 Componente Curricular: Currículo e trabalho na EPT

Classificação Candidato  Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Pontuação Total

1º Silvia Cristina de Souza Trajano  50  48  98

2º Isabella Trindade Menezes  20  22  42

Componente Curricular: História da educação, legislação e políticas da EPT no Brasil

Classificação Candidato  Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Pontuação
Total

1º Silvia Cristina de Souza Trajano  50  48  98

2º Sabrina Araujo de Almeida  50  43  93

3º Jupter Martins de Abreu Junior  35  20  55

4° Isabella Trindade Menezes  20  22  42

Componente Curricular: Trabalho de conclusão de curso II

Classificação Candidato  Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Pontuação
Total

1º Sabrina Araujo de Almeida  50  43  93

2º Marcos Pastana Santos  50  25  75

3º Anderson Alves de Albuquerque  45  5  50

4º Isabella Trindade Menezes  20  22  42

5º Diego Uliano Rocha  35  6  41

 Engenheiro Paulo de Frontin, 16 de outubro de 2019.

Ricardo Esteves Kneipp

Diretor Geral do Campus Engenheiro Paulo de Frontin